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Fra styret
Siden det første nummeret kom ut i 1986, har Klassisk Forum vært Norsk klassisk 
forbunds medlemsblad. Med nummeret du holder i hånden, har vi nådd årgang 
28. I det første nummeret skrev styret: «Framfor alt håper vi at medlemmene
kommer til redaksjonen med det de har på hjertet og dermed bidrar til at vi får et
aktivt og levende medlemsorgan som virkelig kan avspeile de forskjellige interes-
sefeltene innenfor forbundet.»

Klassisk Forum har mange funksjo-
ner. Norge er et land med svake 

bånd til de europeiske tradisjonene 
som har sin begynnelse i den gresk-
romerske antikken. De klassiske språ-
kene har riktignok vært undervist i 
skolen siden middelalderen, og på uni-
versitetsnivå siden Universitetet i Oslo 
ble grunnlagt i 1811. Å sørge for at vi 
fortsatt har fagmiljøer som forsker på, 
underviser i og formidler antikken og 
tradisjonene derfra, krever en jevn og 
formålsrettet innsats fra år til år.

Sammen med tidsskriftet Symbolae 
Osloenses, som fylte 100 år i 2021, er 
Klassisk Forum en arena for artikler 
om antikken, dens litteratur og sam-
funn og dens mangfoldige ettervirknin-
ger i senere tider. Der Symbolae (som 
det kalles blant venner) er rettet mot 
en internasjonal leserkrets av forskere 
og har bred distribusjon gjennom det 
store britiske forlagshuset Taylor & 
Francis, er Klassisk Forum en kanal for 
norskspråklige artikler.

Klassisk Forum stiller høye faglige 
krav til innholdet, men artiklene skal 
også være skrevet på en tilgjengelig 
måte for en bredt interessert og nysgjer-
rig leserkrets. Medlemmene i Norsk 
klassisk forbund utgjør nettopp en slik 
krets. Å finne balansen mellom faglig 
tyngde og inviterende formidling kan 
være krevende, men mitt inntrykk er at 
de fleste artiklene som trykkes i bladet, 
treffer godt.

Støtteordningen «Norskspråklege 
opne tidsskrift innanfor humaniora og 
samfunnsvitskap» drives av Direkto-
ratet for høgare utdanning og kompe-
tanse (HK-dir). Ordningen skal sørge 
for at norske lesere får direkte tilgang 
til forskning og er begrunnet både i øn-
sket om en opplyst offentlig samtale og 
i språkpolitiske mål. Gjennom ordnin-
gen blir det lettere for norskspråklige 
tidsskrifter innenfor samfunnsviten-
skap og humaniora å gjøre innholdet 
sitt bredt tilgjengelig og dermed bidra 
til å opprettholde norsk fagspråk.
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Norsk klassisk forbund meldte inn 
Klassisk Forum til denne ordningen i 
2023 og har fått støtte for en treårs-
periode fra og med 2024. Forbundet  
har gått inn i ordningen med Novus 
Forlag som samarbeidspartner. For-
laget skal produsere tidsskriftet, 
sørge for åpen digital publisering av 
forskningsartik lene og distribuere bla-
det til medlemmene i Norsk klassisk 
forbund.

Klassisk Forum vil fortsatt komme 
ut på papir og vil ikke endre sin profil 
som følge av dette samarbeidet. Støtten 
fra tidsskriftordningen og samarbeidet 
med Novus forlag begrenser ikke det 
redaksjonelle arbeidet med å lage et 
godt medlemsblad for Norsk klassisk 
forbund. Målet er fortsatt å publisere 
artikler som sprer kunnskap om antik-
ken og den antikke tradisjonen på norsk 
til et bredt og nysgjerrig publikum.

Eirik Welo




